
ОРГАН СУСПІЛЬНОГО 

НАГЛЯДУ  

ЗА АУДИТОРСЬКОЮ 

ДІЯЛЬНІСТЮ  

AUDIT PUBLIC 

OVERSIGHT BODY  

OF UKRAINE 

 
 

 
 

РАДА НАГЛЯДУ ЗА АУДИТОРСЬКОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

26 квітня 2023 року Київ № 3/5/59 

 

Про затвердження Переліку професійних організацій,  

сертифікат (диплом) яких свідчить про високий рівень відповідних 

знань з міжнародних стандартів фінансової звітності 

 

Відповідно до Закону України «Про аудит фінансової звітності та 

аудиторську діяльність», Статуту Органу суспільного нагляду за аудиторською 

діяльністю, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 18 вересня 

2018 року № 765 (із змінами), Положення про Раду нагляду за аудиторською 

діяльністю Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю, 

затвердженого рішенням Ради нагляду за аудиторською діяльністю Органу 

суспільного нагляду за аудиторською діяльністю від 17 лютого 2023 року 

№ 1/2/56, Рада нагляду за аудиторською діяльністю Органу суспільного нагляду 

за аудиторською діяльністю 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. З метою забезпечення дотримання вимог статті 23 Закону України «Про 

аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» затвердити Перелік 

професійних організацій, сертифікат (диплом) яких свідчить про високий рівень 

знань з міжнародних стандартів фінансової звітності для цілей виконання цієї 

статті Закону, що додається. 

2. Визнати таким, що втратило чинність протокольне рішення Ради 

нагляду за аудиторською діяльністю Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю від 13 грудня 2018 року № 6 щодо затвердження 

Переліку професійних організацій, сертифікат (диплом) яких свідчить про 

високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової звітності. 

3. Встановити, що дипломи «Diploma in International Financial reporting 

(DipIFR)» Асоціації присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of 

Chartered Certified Accountants – АССА) отримані аудиторами та/або 

працівниками суб’єктів аудиторської діяльності до 01 січня 2024 року 

враховуються для цілей забезпечення відповідності суб’єктів аудиторської 

діяльності статті 23 Закону України «Про аудит фінансової звітності та 

аудиторську діяльність» до 01 січня 2026 року. 



2 
 

4. Інспекції із забезпечення якості Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю оприлюднити це рішення на офіційному вебсайті 

Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю. 

5. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення та вводиться в 

дію з 01 січня 2024 року. 

 

 

Голова   Людмила ГАПОНЕНКО 
 


